[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________
10.06.2014                                                                                                            № 197
с. Усть – Ницинское

Об утверждении  Комплексного  плана
мероприятий  по  профилактике  предупреждения    эпидемического распространения  острых  кишечных  инфекций, энтеровирусной  инфекции и  гепатита А на территории Усть – Ницинского сельского поселения
      Во исполнение Предложения  Ирбитского отдела Управления Роспотребнадзора  по Свердловской области о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической  обстановки и выполнению требований санитарного законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексный   план мероприятий  по  профилактике  предупреждения    эпидемического распространения  острых  кишечных  инфекций, энтеровирусной  инфекции и  гепатита А на территории Усть – Ницинского сельского поселения  (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
        К.Г. Судакова

Приложение

                                                                               к постановлению Администрации

                                                             Усть-Ницинского сельского поселения

                                                                                                                от 10.06.2014 № 197

   Комплексный   план
 мероприятий  по  профилактике  предупреждения    эпидемического распространения  острых  кишечных  инфекций, энтеровирусной  инфекции и  гепатита А на территории Усть – Ницинского сельского поселения
	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Сроки  исполнения
	исполнители

	1
	Проведение  производственного  лабораторного  контроля  воды  нецентрализованного и  централизованного   водоснабжения
	постоянно
	 МУП  «Север»

МУП  «Жилкомсервис»

	2
	Обеспечить  неснижаемый  запас  химических  реагентов  по  обеззараживанию  питьевой  воды  на  источниках  децентрализованного  водоснабжения
	постоянно
	МУП  «Север»

МУП  «Жилкомсервис»

	3
	Принять  меры  по  наведению  должного  порядка по  санитарному содержанию  населенных  пунктов, мест  массового  скопления  людей, придомовые  территории  многоквартирных  домов.
	постоянно
	 МУП  «Север»

МУП  «Жилкомсервис»

Ведущие  специалисты  терииторий

	4
	  Организация   обеспечения  населения  доброкачественной  водой
	постоянно
	 МУП  «Север»

МУП  «Жилкомсервис»

	5
	Запретить  купание  в  открытых  водоемах  в  местах  сброса  сточных  вод
	Июль-август
	Ведущие  специалисты  территорий

	6
	Организовать  своевременный  сбор  и  вывоз  бытового  мусора
	постоянно
	 МУП  «Север»

МУП»Жилкомсервис»

Ведущие  специалисты  территорий.

	7
	Организовать  огораживание контейнеров  для  сбора  бытового  мусора  около  многоквартирных  домов
	Июль 2014 г.
	МУП  «Север»

МУП  «Жилкомсервис»

Ведущие  специалисты  территорий.

	8
	Не  допускать  организацию несанкционированных  свалок  на  территории  населенных  пунктов
	постоянно
	Ведущие  специалисты  территорий

	9
	Обеспечить  проведение  санитарно-просветительной  работы  среди  населения  о  мерах  по  профилактике  инфекций,  выпуск  листовок
	Июль-сентябрь  2014 г
	Ведущие  специалисты  территорий.

	10
	Обустроить  места  массового  отдыха  населения
	Июль - сентябрь 2014 г
	Ведущие  специалисты  территорий.

МУП  «Север»

	11
	Обустроить  места  для  купания  людей.
	Июль 2014 г.
	МУП  «Север»

Ведущие  специалисты  территорий.

	12
	Провести  дератизацию  в  эпидемиологические  значимых  объектах
	Июль-сентябрь 2014
	Руководители  учреждений